

Nyhedsbrev fra Lægeuddannelsen i Region Sjælland

December 2023

I dette nyhedsbrev kan du læse om seneste nyt fra uddannelsesområdet, herunder nyt fra efterårets tutorlægemøder, lægevagt, fase 3 fordeling i syd mm. Nyhedsbrevet udkommer halvårligt og har til formål at skabe større synlighed om lægeuddannelsen og lægelig videreuddannelse i almen medicin.

Tutorlægemøder i efteråret 2023

Lægeuddannelsen afholdte efterårets tutorlægemøder d. 2. oktober på Holbæk Sygehus og d. 9. oktober på Næstved Sygehus. Efterårets møder havde særligt fokus på Supervisionsportalen som værktøj til supervision i praksis, samt Almen Praksis spillet til udviklingen af administrative kompetencer, især for fase 2 og fase 3 læger. Der var rigtig flot deltagelse med hhv. 61 tutorlæger i Nord og 46 tutorlæger i Syd.

Supervisionsportalen

Supervisionsportalen er en særlig App på mobiltelefonen til brug for uddannelseslæger i almen praksis. Ved hjælp af App'en kan uddannelseslægen optage sine patientkonsultationer med henblik på konsultationstræning og supervision uden at tutorlæge er tilstede under konsultationen.

Videoerne i App'en bliver ikke gemt på selve telefonen, men kun via app'ens server. Supervisionsportalen overholder derfor GDPR-krav. Patienten skal forud for optagelsen give samtykke til at konsultationen videooptages. Dette foregår ved at patienten skriver under på samtykke i App'en. Systemet sletter automatisk videoerne efter 3 måneder.

Uddannelseslægen kan blive oprettet som bruger ved at udfylde denne formular [Supervisionsportalen \(laeger.dk\)](#)

App'en, som er udarbejdet af Fonden for Almen Praksis, kan hentes i App Store eller tilgås via Supervisionsportalen [supervisionsportalen.dk/app/](#)

Almen praksis spillet

Spillet består af en række videoer som kan bruges af uddannelseslægerne (særligt fase 2 og fase 3). Det indeholder 12 cases der repræsenterer kompetencer omhandlende ledelse i praksis. Hver case har en varighed på ca. 30 min. Spillet giver en fin struktureret gennemgang af de administrative kompetencer der skal opnås i løbet af fase 2 og fase 3.

App'en kan hentes i App Store. Adgangskoden er: abc123

Nyt fra PUK

Region Sjælland har fået ny hjemmeside. De nye sider, der er relevant for Almen medicin er følgende:

- [Almen Medicin - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](#)
- [Tutorlæge i Region Sjælland - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](#)
- [Introduktionsstilling i almen medicin - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](#)
- [Hoveduddannelse i almen medicin - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](#)
- [Information til uddannelseslægen - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](#)
- [Kontakt - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](#)

For at kunne udnytte vores samlede uddannelseskapacitet bedst muligt, skal alle tutorlæger give besked til Lægeuddannelsen eller nærmeste PUK, om væsentlige ændringer i praksis vedrørende tutorlæger, uddannelseslæger og kapacitet, herunder sikre, at uddannelsesprogrammerne er opdaterede.

Introduktionslæger i almen medicin ansættes fremadrettet uden forudgående ansættelsessamtale. I stedet for samtaler screener vores PUK alle ansøgninger, og kun ved behov indkaldes der til samtale. Forud for ansættelse indhenter Lægeuddannelsen referencer på alle. Såfremt der opstår særlige problemstillinger i forbindelse med ansættelsen af en uddannelseslæger, opfordres tutorlægen til hurtigst muligt at kontakte nærmeste PUK. Vær i øvrigt også særlig opmærksom på at tilbyde den nødvendige karrierevejledning ved forløb, hvor I vurderer at uddannelseslægen ikke er egnet til specialet.

I 2023 er samtlige dimensionerede hoveduddannelsesforløb blevet opslået i region Sjælland. Der er i den forbindelse kommet flere faste H-forløb omkring Køge og Roskilde, og flere samlede forløb omkring Slagelse Sygehus optagerområde. Selvom vi stadig har mange ubesatte forløb er antallet af besatte forløb øget fra 18 i 2022 til 32 i 2023. Tilsvarende har vi oplevet en stigning i antallet af besatte introduktionsstillinger fra 49 i 2022 til 59 i 2023.

Nye praksisuddannelseskoordinatorer (PUK)

Med udgangen af 2023 stopper Tore Brandt og Maja Aabech Dalsgård som PUK i den nordlige del af regionen og Helge Madsen stopper som PUK med udgangen af april 2024 i den sydlige del af regionen. Der har været stor interesse for stillingerne i forbindelse med opslaget og Lægeuddannelsen kan derfor med glæde fortælle at alment praktiserende læger og tutorlæger Stine Borglykke og Mia Søe Pedersen starter som PUK i den nordlige del af regionen 1. januar 2024, mens alment praktiserende læge og tutorlæge Henrik Heerwagen starter som PUK i den sydlige del af regionen 1. maj 2024. Vi glæder os rigtig meget til samarbejdet. Vi siger tak for den store interesse for stillingerne.

Velkomstfolder til KBU-, Intro- og H-læger

Alle nyansatte KBU-læger, samt intro- og hoveduddannelseslæger i almen medicin får tilsendt en Velkomstfolder fra Lægeuddannelsen. Folderne beskriver alle de aspekter uddannelseslægerne skal være opmærksomme på i forbindelse med deres ansættelse. Vi opfordrer til, at I som tutorlæger kigger den igennem, så I er orienteret om hvilke oplysninger jeres uddannelseslæger har modtaget inden de starter.

Velkomstfolderne er vedhæftet nyhedsbrevet som pdf, men kan også tilgås elektronisk via nedenstående links:

[Velkomstfolder_KBU-læger \(regionsjaelland.dk\)](#)

[Velkomstfolder til nye I og H læger \(regionsjaelland.dk\)](#)

Lægevagten 1818

Alle uddannelseslæger i almen medicin skal både i introduktionsstillingen og i hoveduddannelsesforløbet gennemføre et fastlagt antal obligatoriske vagter i Lægevagten, som en del af deres videreuddannelse i almen medicin.

I vagten refererer uddannelseslægen ledelsesmæssigt til den Lægelige Koordinator og superviseres ad hoc i vagten af Lægevagtens bagvagt. På følgevagter superviseres uddannelseslægen af den læge som uddannelseslægen følger på vagten. På den førstkommende arbejdsdag i praksis efter ophold i Lægevagten, skal uddannelseslægens ophold evalueres af tutorlægen. Husk derfor i god tid at planlægge supervision dagen efter en lægevagt, da det er tutorlægen der godkender kompetencerne opnået i Lægevagten. Vær opmærksom på, at Kvalifikationskort 7 ikke må underskrives førend I har dokumentation på, at alle vagter er gennemført.

Det Nære Sundhedsudvalg har besluttet at kompensere tutorlægen for den udgift tutorlægen har på uddannelseslægen for de obligatoriske vagter i 'Lægevagten 1818'.

Beregning af kompensation til tutorlæge for uddannelseslægens vagter i Lægevagten

	Fase 0	Fase 1	Fase 2	Fase 3
Tutorlægens faste andel af lønudgiften	0,0%	0,0%	32,0%	39,0%
Kompensation for timer i Lægevagten	0,0%	0,0%	-0,9%	-1,3%
Tutorlægens andel af lønudgiften gældende fra 1.1.23 og frem til udløb af gældende Overenskomst	0,0%	0,0%	31,1%	37,7%

Denne aftale er gældende i perioden 1. januar 2023 og frem til udløb af 'Overenskomsten for Almen Praksis 2022'. Kompensationen for hele 2023 vil indgå i opkrævningen af 'Tutorlægens andel af lønudgifter til uddannelseslæger for 2. halvår 2023'. Såfremt tutorlægen ikke har haft uddannelseslæger i Fase 2 og 3 i 2. halvår, vil kompensationen blive udbetalt.

Yderligere oplysninger: [Karen Bitsch](#), Økonomichef, Det Nære Sundhedsvæsen

I kan læse mere om de obligatoriske uddannelsesvagter i lægevagten i Region Sjælland [her](#). Læs mere om Lægevagten i Region Sjælland: [Praktisk om Lægevagten - sundhed.dk](#)

Praksisbeskrivelser og Uddannelsesprogrammer

Alle uddannelsesprogrammer både i praksis og på de uddannelsesgivende afdelinger på sygehusene og i psykiatrien skal være opdaterede og ligge tilgængelige på Lægeuddannelsens hjemmeside. Det er et krav fra Sundhedsstyrelsen. Hvis I ikke allerede har gjort det, bedes I snarest muligt sende jeres uddannelsesprogram til rs-lvu@regionsjaelland.dk. Det skal fremgå, hvornår uddannelsesprogrammet senest er revideret.

I kan finde en skabelon til brug for udarbejdelse af Uddannelsesprogrammer her: [Tutorlæge i Region Sjælland - Region Sjælland - Vi er til for dig \(regionsjaelland.dk\)](#) → "Vejledninger og info til tutorlæger". Skabelonen er også vedhæftet dette nyhedsbrev.

Derudover opfordrer vi til, at jeres praksisbeskrivelser er opdaterede og synlige på jeres hjemmesider.

Fordeling af fase 3 praksis i syd

Fra 1. januar 2024 vil fordelingen af fase 3 praksis i syd blive håndteret af Lægeuddannelsens sekretærer i Sorø. Vi påbegynder fordelingen ca. 2 år før fase 3 start. Hvis I fremadrettet laver en aftale med en kommende fase 3 læge der ønsker jeres praksis, bedes I derfor give besked til rs-lvu@regionsjaelland.dk. Selve fordelingen fortsætter stort set uforandret.

Vigtige datoer og øvrig information

Tutorlægemøder forår 2024

- 8. april 2024 kl. 17.00-19.30 – Syd, Næstved Sygehus
- 15. april 2024 kl. 17.00-19.30 – Nord, Holbæk Sygehus

Introkursus for nye tutorlæger

- 29. maj 2024, Regionshuset, Sorø
- 19. november 2024, Regionshuset, Sorø

Hovedvejleder- og tutorkursus (Næstved Sygehus, Herlufsvænge)

- 1.-2. februar og 11. marts 2024
- 2.-3. maj og 13. juni 2024
- 27.-28. august og 10. oktober 2024
- 2.-3. oktober og 14. november 2024

Opdateringskurser for hovedvejledere og tutorlæger

- 17. april 2024 – Nykøbing Falster Sygehus
- 18. juni 2024 – Holbæk Sygehus
- 17. september 2024 – Sjællands Universitetshospital, Roskilde
- 6. november 2024 – Sjællands Universitetshospital, Køge
- 5. december 2024 – Næstved Sygehus

Tilmelding til kursus og tutorlægemøder, sker i regionens kursusportal Plan2Learn [Login | Region Sjælland \(plan2learn.dk\)](#)